
 
 

 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 179 del 14-12-2022 

 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA N. 44 

 

UFFICIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 179 DEL 14-12-2022 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA HALLEY VENETO 

SRL DI MARCON (VE) MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU 

MEPA   "ESTENSIONE UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 

NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE SPID-CIE" PROGETTO 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 

EU -  - UTILIZZO DEI FONDI PNRR PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4  

MISURA 1.4.4. -  CUP F71F22000190006 

 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con  propria precedente determinazione n. 163 del 06.12.202022, è stata avviata una 

trattativa diretta con unico operatore MEPA nr 3337704 per l’affidamento del servizio per il progetto 

finanziato dall’Unione Europea NEXT generation EU  “ missione 1 componente 1 investimento 1.4 

misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale –SPID-CIE”; 

 

RICHIAMATO, altresì  

-  l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1-COMPONENTE1-COMUNE DI 

ZERMEGHEDO Provincia di Vicenza INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" MISURA1.4.4  FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA–NextGenerationEU- 

“Servizi e cittadinanza digitale” 

 

Visto il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione 

digitale, n. 25-5/2022/PNRR prot. nr. 6142 del 01/12/2022 che assegna al Comune di Zermeghedo la 

somma di € 14.000,00 a finanziamento dell’intero progetto presentato; 

 

Tenuto conto che  



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 179 del 14-12-2022 

- i parametri prezzo/qualità delle convenzioni Consip e Intercent ER i quali costituiscono i limiti 

massimi per la stipula dei contratti ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della Legge 296/2006 e 

che è altresì fatta salva l’adesione alle convenzioni Consip anche per gli acquisti sotto soglia 

senza obbligo di preventiva escussione del mercato elettronico; 

- è possibile procedere ad affidamento diretto per servizi e forniture fino ad importo di €. 139.000 

IVA esclusa ai sensi art. 1 comma 2 lett a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni della 

L. 11 settembre 2020 n. 120 e modificati dall’art. 52 del D.L. 77/2021 pubblicato in GU 129 del 

31 maggio 2021 e convertito con la legge n. 10/2021; 

- ai sensi del secondo periodo del comma 2, dell’art.32 del D.Lgs.50/2016, in caso di affidamento 

diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett a) del D.Lgs.50/2016" […] la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto  equivalente ,che 

contenga ,in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, ilfornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";  

 

Precisato che il gestionale in uso agli uffici del Comune di Zermeghedo e di servizi web utilizzati 

sono prodotti dalla ditta Halley Veneto SRL, la quale risulta titolare del formato sorgente ed è 

sicuramente in possesso delle conoscenze necessarie per garantire il raggiungimento degli obiettivi 

indicati nella domanda;  

 

Atteso che l’acquisizione e l’uso di tali software e portali web ha richiesto negli anni l’impiego di 

risorse economiche e l’impegno del personale dipendente a sviluppare un’approfondita conoscenza 

delle relative procedure, finalizzata al raggiungimento di elevati livelli di competenza e di efficienza 

nell’utilizzo di tali strumenti; 

 

Dato atto che i gestionali e i servizi web attualmente impiegati non soddisfano i requisiti dell’avviso 

ai cittadini e che si rende dunque necessario, pertanto, un adeguamento strutturale per l’utilizzo delle 

piattaforme digitali SPID –CIE al fine di rendere automatici i collegamenti senza l’interazione diretta 

degli uffici;  

Considerato che l'affidamento del servizio ad altro contraente diverso dal fornitore del software 

gestionale potrebbe risultare impraticabile per motivi tecnici (requisiti di intercambiabilità o 

interoperabilità tra servizi forniti) e comportare per l'Ente disguidi o duplicazione dei costi; 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico consultato doveva fornire la propria migliore offerta 

entro le ore 10,00 del giorno 13.12.2022; 

 

DATO atto che, alla scadenza del suddetto termine, la ditta Halley Veneto Srl di Marcon (VE) ha 

presentato un’offerta per i servizi sopra citati, ad un costo annuo di € 11.475,00 (IVA esclusa); 

 

VERIFICATO che l’offerta presentata dalla ditta Halley Veneto Srl di Marcon (VE) risulta congrua; 

 

ACCERTATO : 

- sulla base del DGUE sottoscritto tramite portale MEPA il possesso dei requisiti di idoenità 

professionale e tenico-professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.L. 50/2016 da parte della 

ditta aggiudicataria e l’assenza di motivi di esclusione ai sensi art. 80; 

 

PRESO atto della regolarità contributiva INAIL e la mancanza di annotazioni nel casellario ANAC; 

  

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento, mediante ricorso al Me.Pa, dell’appalto per il 

servizio in oggetto alla ditta Halley Veneto Srl di Marcon (VE) per l’importo complessivo di €. 

11.475,00  più IVA per un totale di  € 13.999,50; 

 



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 179 del 14-12-2022 

PRESO ATTO del contratto stipulato con Halley Veneto tramite portale ME.PA il giorno 

13/12/2022; 

 

VISTI l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che 

disciplinano l’impegno di spesa; 

 

PRESO atto che, ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le 

movimentazioni finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi e forniture, è stato ottenuto il CIG 

9529975029, 

 

ATTESTATA la propria competenza in materia, come da Decreto sindacale n°6 del 08/10/2021 di 

attribuzione delle funzioni al Responsabile del Servizio Area Amministrativa; 

 

VISTO l’art. 10 del Regolamento comunale sull’ordinamento comunale degli uffici e dei servizi 

(d’ora in poi ROUS), sulla competenza dei responsabili d’area; 

 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 31.03.2022:  “Approvazione del bilancio di 

previsione e del documento unico di programmazione (D.U.P.) anni  2022/2024   
 la deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 11.04.2022: “Piano esecutivo di gestione 

assegnazione delle risorse finanziarie per il triennio 2022/2024;  

 

VISTI: 

 l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che 

disciplinano l’impegno di spesa; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (d’ora in poi ROUS); 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare direttamente ai sensi dell’art. 1 comma 1 lett. A) sub 2.1 del DL 77/2021, modifiche al 

decreto legge 16 luglio 2020 n. 76” di modifica dell’art. 36 comma 2 lett. A) del DL 20/2016 

mediante trattativa diretta nr. 3326992 su piattaforma MEPA, per i motivi indicati in premessa, 

alla ditta Halley Veneto Srl di Marcon (VE) il servizio “ESTENSIONE DELLE PIATTAFORME 

NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE SPID-CIE” l’importo totale di € 11.475,00 (IVA 

esclusa); 

 

2. di impegnare e imputare la spesa di  €. 13.999,50 alla seguente codifica di bilancio: 

 

importo € Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad. 

Obblig. 

Capitolo Codifica 

13.999,50 1 8 2 2 2022 2022 3040 1.08-2.02.03.02.001 

 

3. che per il seguente appalto il  CIG è 9529975029  ed il CUP è F71F22000190006; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 

 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono 

ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012; 



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 179 del 14-12-2022 

 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti appostati nel bilancio di previsione e nel Peg e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

 

7. di disporre, ai sensi del D.lgs. 33/2013, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di cui al 

precedente punto 3., ai sensi del combinato disposto del citato art.151, comma 4, del 

D.lgs.267/2000, dell’art.38, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e dell’art.48, 

comma 1, lett. b) del ROUS. 

 

 

 

 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 

 Eventuali allegati indicati nel testo 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Mazzocco Leila 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 179 del 14-12-2022 

 

Certificato di Esecutività e 

Copertura Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA N. 44 

 

UFFICIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 179 DEL 14-12-2022 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA HALLEY VENETO 

SRL DI MARCON (VE) MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU 

MEPA   "ESTENSIONE UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 

NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE SPID-CIE" PROGETTO 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 

EU -  - UTILIZZO DEI FONDI PNRR PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4  

MISURA 1.4.4. -  CUP F71F22000190006 

 

CIG 9529975029 

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data 14-12-2022 (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   383 del 14-12-2022 a Competenza   CIG 9529975029 

5° livello 01.08-2.02.03.02.001  Sviluppo software e manutenzione evolutiva 

Capitolo       3040 / Articolo       
PNRR -  MISSIONE 1 COMPONENTE4. INVESTIMENTO 1.4 AVVISO MISURA 1.4.4 (CAPITOLO ENTRATA 4052) - ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE-SPID CIE. 

Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA HALLEY VENETO SRL DI MARCON (VE) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA   ESTENSIONE UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA 
DIGITALE SPID-CIE PROGETTO FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU -  - 
UTILIZZO DEI FONDI PNRR PER LA TRANSIZIONE DIGITALE - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4  MISURA 1.4.4. -  CUP F71F22000190006 

Importo 2022 Euro 13.999,50 

Beneficiario       539  HALLEY VENETO SRL 

 

******* 

 

 Il Responsabile 

 F.to Rag. Ghiotto Ivana 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 




